2020 年 4 月

販売元：株式会社モレーンコーポレーション

製造販売業者：日本エア・リキード合同会社

マイクロシールド®スクラブ液 4％販売元移管につきまして

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび手指用殺菌消毒薬「マイクロシールド®スクラブ液 4％」（一般名：クロルヘキシジングルコン酸塩）につきまして、

2020 年 4 月をもって販売元が杏林製薬株式会社から株式会社モレーンコーポレーションへ移管されましたので、謹んでご案

内申し上げます。

製造販売承認は引き続き日本エア・リキード合同会社が保有し、製造所・製剤の組成・製造方法は従来通りとなります。GS1

コードは今回の移管に併せて変更し、当面の間、従来品の容器表示に株式会社モレーンコーポレーションの社名、バーコード

（GS1 コード）のシールを貼付して納品いたします。納品時期は在庫状況により異なりますのでご了承ください。

また、2020 年 4 月 1 日以降は、株式会社モレーンコーポレーションが本剤の販売と適正使用情報等の提供ならびに安全性

情報の収集・伝達を行います。

今後とも尚一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

 記

■変更内容の概要

①表示変更（販売元の表記）

②コードの変更（GS1 コード）

■変更内容

[販売元の変更]

製造販売業者 ※変更はありません。 販売元 ※2020 年 4 月以降

日本エア・リキード合同会社

〒660-0891 兵庫県尼崎市扶桑町 1番 36号

株式会社モレーンコーポレーション

〒164-0003 東京都中野区東中野 5-1-1

[販売移管後のコード一覧]

品名 マイクロシールド®スクラブ液 4％

GS1 コード 調剤 (01)04582300932121

販売 (01)14582300932128

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社モレーンコーポレーション

〒164-0003 東京都中野区東中野 5-1-1

TEL：0120-371429

受付時間：平日 9:00～18:00